
2025年6月吉日 

各位 

湘南学園中学校高等学校 

校長 伊藤 眞哉 
 

 拝啓 

 向夏の候，時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。 

さて，このたび,本校では下記の要領で専任教諭の採用試験を実施することとなりました。ご案内申し上げます

ので，お取り計らいのほど，宜しくお願い致します。 

一昨年度に創立90周年を迎えた湘南学園は，幼稚園・小学校・中学校高等学校（中高一貫）からなる総合学園

としての教育を推進しています。本校の理科では，中高一貫校として魅力あるカリキュラムの構築と実験や演習

等を通して思考力を育てることに重点を置いて，教育活動を行っております。本学園の教育方針並びに教科教育

の方針に共感して下さる，意欲ある方のご応募を心からお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１．募集教科   

理科 高等学校化学・化学基礎および中学校理科（第１分野） 

         

２．募集職種ならび募集人員 

専任教諭 １名 

 

３．雇用期間 

  2026年4月1日～ 

 

４．応募資格  

①湘南学園の建学の精神を理解し，学園教育の発展に向けて尽力頂ける心身健全な方 

②中学校および高等学校の教員免許状（理科）取得者 

または，2026年3月末までに取得見込の者 

 

５．待遇    

本学規定による 

 

６．必要書類  

①本人直筆の履歴書（様式自由） 

       ・写真添付のこと 

       ・志望の動機を明記のこと 

       ・取得（見込）教員免許状の種類（例：中学○種理科・高校○種理科等）を明記のこと 

 



 

  ②中学校および高等学校の教員免許状の写し，または教員免許状取得見込証明書 

  ③卒業証明書，または卒業見込証明書 

  ④学業成績証明書，または学業成績見込証明書 

 

７．採用試験  

（１）日時および試験内容 

   

書類選考（書類選考の結果は 9月3日以降，個別に通知いたします） 
 

１次試験（書類選考通過者が対象です） 

日時：2025年9月20日（土）13:30～  

内容：筆記試験（高等学校化学・化学基礎・中学理科１分野および小論文） 

     

２次試験 

日時：１次試験通過者に対して別途通知いたします 

内容：教科面接 
 

３次試験 

日時：２次試験通過者に対して別途通知いたします 

内容：模擬授業と管理職面接 
     

     最終的に学園長との面接があります 
 

 （２）場所 本学園中学校高等学校 

小田急江ノ島線鵠沼海岸駅徒歩約８分 
 

（３）その他 筆記用具持参のこと 

 

８．応募方法 

  必要書類を（簡易）書留にて下記宛に郵送してください。 

応募期間：～2025年8月 25日(月)必着 

 

  〒251-8505  

神奈川県 藤沢市 鵠沼松が岡 ４－１－３２ 

湘南学園中学校高等学校  教頭  吉川 謙太郎 宛 

   

  【お問い合わせ】 電話番号： ０４６６－２３－６６１１（代表） 

                 ０４６６－２３－６６１４（中高直通） 

 

９．個人情報の取扱いについて 

  本採用試験にあたりご提出いただきました個人情報は，個人情報保護法を遵守し，その他の目的に利用する 

  ことは一切ありません。 

  なお，応募書類は返却致しませんので，ご了承ください。 
 
 

以上 


